Şüphesiz bunda, Nureddin Zengî ile
başlayan ve Eyyûbîler’in yıkılışına kadar devam eden yaklaşık yüz yıllık dönemde bütün
Bilâdüşşâm ve Mısır’ın istikrarlı bir siyasî yapıya kavuşmuş olmasının büyük payı vardır.
Nureddin’in şehre hakim olduğu 549 (1154) yılından şehrin Moğolların eline geçtiği
658 (1260) yılına kadarki zaman diliminde Şam ve Mısır İslâm dünyasının siyasî, idârî,
askerî ve iktisadî açıdan istikrarlı bölgeleri olarak temayüz etmiş, bu durum Bilâdüşşâm
ve Mısır’ın ilmî hayatında da olumlu etkiler meydana getirmiştir.

Nitekim, Mısır, Suriye ve Hicaz bölgesinde kâdılku-
dâtlık yapmış âlimlerden bazıları da tarihe ilgi göstermekten müstağni kalamamışlardır.

Bu çalışmada, ele alınan dönemde Tâceddin Sübkî (ö. 771/1370) İbn Haldun (ö.
808/1406), Takıyyüddîn Fâsî (ö. 832/1429), Aynî (ö. 855/1451) ve İbn Hacer el-As-
kalânî (ö. 852/1449) gibi kâdılkudâtlık görevinde bulunmuş tarihçiler tanıtılarak ta-
rih alanındaki telifâtları değerlendirilmeye çalışılacaktır. Böylece Memlükler dönemi
tarihçiliğinde ilmiye sınıfının en üst makamında görev alan âlimlerin tarih ilmine
katkıları ortaya konulacak, siyasî, sosyal, kültür ve iktisat tarihi bakımından dönemin
eserlerinin muhteva zenginliğine dikkat çekilmek suretiyle araştırmacılara bir rehber
hazırlanmaya çalışılacaktır.

1983 yılında İstanbul’da doğdu. 2001 yılında İstanbul
İmam-Hatip Lisesinden, 2006 yılında Marmara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Aynı yıl
Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde
başladığı yüksek lisans öğrenimini “el-Melükü’l-Mu-
azzam ve Döneminde Dımaşk’ta Kurulan Medreseler
(615-624/1218-1227)” adlı teziyle 2008 yılında ta-
mamladı. 2009 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi İslam Tarihi Anabilim Dalına Araştırma Gö-
revlisi olarak atandı. 2014 yılında doktorasını tamamla-
dı. 2017’de Dr. Öğr.Üyesi kadrosuna atandı

Dr. Öğr. Üyesi Harun Yılmaz